
SMLOUVA O DÍLO

Cl 'µo
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná
jednat ve věcech
technických:
E-mail:
Telefon:

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
RNDr. Ing. René Tichým - vedoucí odboru správy majetku
75151502
CZ75151502

Bc. Robert Los, MBA

,

(dále jen ,,objednatel")

a

Revize Ostrava s.r.o.
Síd|o/mÍsto podnikání: Pod Výhonem 5535/20, Ostrava Třebovice 722 00
IČO: 28632656
DIČ: CZ28632656
jejímž jménem jedná: Martin Kubánek - jednatel
Bankovní spojení: kb Ostrava
Telefon:
Veden Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35842

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nádedujIcí smlouvu:

.Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je
· zajišt'ováni revizi a zkoušek tlakových nádob dle ČSN 690012,
· revize a kontroly plynového zařIzení dle vyhl. č. 85/1978 Sb. a předsezónní servis kotlů

v objektech objednatele,
· provádění provozních revizí plynových kotlů,
· měření účinnosti plynových zařízeni,
· revize a kalibrace čidel v kotelnách dle vyhl. č. 91/1993Sb.,
· revize výměníkové stanice,

1



· kontrola kotelen,
a to vše v souladu s příslušnými zákony a vyhláškami, včetně výstupů v podobě protokolů a
revizních zpráv.
2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele provádět opravy plynových zařízeni dle
požadavků objednatele.
3. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka č. 1 ze dne 30. 3. 2017, která byla na základě
zadávacího řIzení zveřejněného pod č. j. KRPT-41392/ČJ-2017-0700VZ vybrána jako
nejvýhodnější.
4. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas
provedené dílo dle odst. 1 sjednanou cenu.

Ill.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla, jehož předmětem jsou veškeré činnosti uvedené v ČI. || odst. 1, je sjednána dohodou
smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů., je
stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí:
Cena za dílo bez DPH 313.650,-KČ
DPH 21 % 65.866,50KČ
Celková cena včetně DPH 379.516,50KČ
(slovy) Třistasedmdesátdevěttišcpětsetšestnáctkorun 50haléřů.
2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla, jehož předmětem jsou činnosti die ČI, It. odst. 1
společně s činnostmi dle ČI. Il. odst. 2, nesmí překročit finanční částku 550.000,-KČ bez DPH
přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
3. Cena díla bude zaplacena na základě jednotlivých faktur vystavených zhotovitelem po řádném
zhotoveni a předání díla na základě dňči objednávky a jeho převzetí objednatelem. Faktura
(daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ust. § 29 zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přijaté hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanoveni § 435 NOZ.
4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu a soupis provedených prací a dodávek.
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne prokazatelného doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu
objednatele. Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury,
není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady
díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.
6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.
7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

q

l

l
!
l
l
l

í

'l
j
l

'i

i
l

l
i

lV.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při provedení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese

2

V"

r..r"



zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů
objednatele objednateli anebo zhotoviteli anebo třetím osobám vznikly.
2. Zhotovitel se zavazuje pInit předmět smlouvy počínaje dnem 1. 4. 2017.
3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020 nebo do vyčerpání finanční
částky uvedené v ČI. Ill. odst. 2 podle toho, která z uvedených skutečností nastane dřive.
4. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude prováděno vždy na základě sjednaného
harmonogramu revizí a servisních činnosti či na základě dňčích objednávek podle potřeb
objednatele.
5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy, ve sjednaných termínech
dle harmonogramu prací a servisních činnosti tvořícího přIlohu Č.1 této smlouvy. V případě
prováděni díla na základě dňčí objednávky objednatele, se zhotovitel zavazuje jej provést do14
dnů od obdržení objednávky.
6. O předání a převzetí díla po každé provedené cúlčI části díla dle této smlouvy bude zhotovitelem
vyhotoven protokol o předání a převzetí.

V,
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spolupracovnícich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se
budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvn imi stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

VI.
Sankce, výpověď' smlouvy a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. lV a
harmonogramu revizi a servisní činnosti ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany
objednatele z důvodů neprovedené revize nebo servisní činnosti, nebo v případě prodlení
zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny neprovedeného díla za každý i započatý kalendářní den prodlenI.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý, den prodlení.
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího
uplatněni.
4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlenI není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

3
,r

e-"

,ý jzí"'



5. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vice než sedm

(7) kalendářních dnů;
b) postup zhotovitele při zhotoveni díla v rozporu s pokyny objednatele.
6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o
úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insolvenčnI návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčniho řízení;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.
7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyp|ývajicich z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60)
kalendářních dni.
8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem následujIchn po doručení výpovědi zhotoviteli. V takovém případě
je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně
ohroženy.
9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

VIl.
Záruka za jakost, odpovědnost za škody

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost jim prováděného díla dle této smlouvy po dobu
6 měsíců od data jeho předání objednateli.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost nově dodaných náhradních dílů po dobu 24
měsíců od data protoko|árniho předání díla objednateli, jehož předmětem bylo i dodáni těchto dílů.
3. Reklamace vad musí být provedena písemně.
4. Odpovědnost za škodu, způsobenou v důsledku chybně nebo neúplně provedených servisních
prací a revizí, nese v celém rozsahu zhotovitel.

VIli.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.
2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle této
smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze
strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího
kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích
osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.
4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4
U

..,

,'" y

,l "V"

L
L
J

i

C

S
é

l



5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.
6. Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o BOZP a
PO, Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady
zhotovitel.

lX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany se dohodly, že
smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
3. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zák. č.
89/2018Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
soudy.
5. Veškerá korespondence mezi smluvnImi stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dvě (2) obdrží objednatel a jednu
(l) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo
této smlouvy,
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.
8. Nedňnou součásti této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele č. 1 a 2 tvořÍCÍ přílohu této
smlouvy.

V Ostravě dne .<1//. k. oL' 1ý' V Ostravě dne 1 1 -óh- 2017

Za objednatele:

RNDr. Ing. René
vedoucí odboru

: ' ' ': ' ' : ' ' '
Za zhotovitekĹ ô5t¶ava M.

00 0sůävajřebcvice
CZ2%32656
2 97/0100

Martin Kubánek
jednatel (majitel) s

5


